АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021

                     г. Енисейск                                         № 731-п
Об утверждении эксплуатационных и инвестиционных обязательств в отношении приватизационных объектов муниципального образования Енисейский район Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ           «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Енисейского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.12.2020   № 5-36 р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2021год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить эксплуатационные обязательства для объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального  имущества Енисейского района Красноярского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить инвестиционные обязательства для объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального  имущества Енисейского района Красноярского края согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Срок исполнения инвестиционных обязательств составляет 5 (пять) лет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, руководителя финансового управления Т.А.Яричину.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                  А.В.Кулешов

   Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от_____________ №_____
Эксплуатационные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального имущества Енисейского района Красноярского края
	№ п/п
	Эксплуатационные обязательства
	Максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального имущества

	1
	Условием эксплуатационных обязательств является обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
	Допустимое число часов отключения в год составляет 72 часа, но не более 24 часов подряд, включая срок восстановления электроснабжения, за исключением случаев, когда для производства ремонта объектов электросетевого хозяйства необходимы более длительные сроки, согласованные с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от_____________ №_____

Инвестиционные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства приватизируемого муниципального имущества Енисейского района Красноярского края
	№ п/п
	Вид приватизируемого муниципального имущества
	Инвестиционные обязательства, обеспечивающие  комплекс мероприятий, включая техническое обслуживание  и модернизацию объекта электросетевого хозяйства
	Затраты на реализацию инвестиционных обязательств составляет (тыс.руб.)*

	1
	Сооружение электроэнергетики  электролиния 10кВ от п.Новоназимово - п.Сергеево, протяженность 10936 м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, от п.Новоназимово до п.Сергеево. Кадастровый номер 24:12:0000000:4329
	Замена 1,00 км неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-3 1х35-20 с заменой деревянных опор.

	Не менее

1906,2

	2
	Сооружение электроэнергетики  электролиния 10кВ от п.Новоназимово  - д.Назимово, протяженность 8292 м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, от п.Новоназимово до д.Назимово.  Кадастровый номер 24:12:0000000:4331
	Замена 1,00 км неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-3 1х35-20 с заменой деревянных опор.

	Не менее

1906,2

	3
	Сооружение электроэнергетики  электролиния 0,4кВ от д.Назимово, протяженность 5936 м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, д.Назимово, от ТП вдоль ул.Ермака. Кадастровый номер 24:12:0460301:270
	Замена 1,00 км магистральной линии, неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-4 4х35+1х16мм2  с заменой деревянных опор, замена ответвлений на потребителей 0,4км, неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-4 2х16-0,6/1,0

	Не менее

1149,8

	4
	Сооружение электроэнергетики  электролиния 0,4кВ п.Новоназимово, протяженность 14343 м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п.Новоназимово, от  ТП вдоль ул.Центральная, Солнечная, Молодежная, Таежная, Новая, Лазо, пер.Клубный, Школьный, Бабкина, Якубовича. Кадастровый номер 24:12:0460301:270
	Замена 1,00 км магистральной линии, неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-4 4х35+1х16мм2  с заменой деревянных опор, замена ответвлений на потребителей 0,4км, неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-4 2х16-0,6/1,0

	Не менее

1149,8

	5
	Сооружение электроэнергетики  электролиния 0,4кВ п.Сергеево, протяженность 1201 м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п.Сергеево, от ТП вдоль ул.Трудовая. Кадастровый номер 24:12:0460401:13
	Замена 1,201 км магистральной линии, неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-4 4х35+1х16мм2  с заменой деревянных опор, замена ответвлений на потребителей 0,4км, неизолированного провода меньшего сечения на самонесущий изолированный провод СИП-4 2х16-0,6/1,0

	Не менее

1628,1

	6
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 13 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, д. Назимово, ул. Ермака, 80б. Кадастровый номер 24:12:0460301:271
	Замена автоматических выключателей номиналом 200А, 80А, 100А на номинал 250А, 100А, 160А. Замена провода АПВ 1х35мм2 на кабель ПуГВнг LS 1х50 мм2, 1х16 мм2, 1х10 мм2. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1. Замена неинтеллектуальных приборов учета электрической энергии на интеллектуальный ФОБОС 3Т NB-Fi, Замена корпуса трансформаторной подстанции КТПМ 100/10/0,4-У1.
	Не менее

560,9

	7
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 11 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Центральная, 88. Кадастровый номер 24:12:0460102:356
	Замена автоматических выключателей номиналом 125А на номинал 160А. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1. Замена провода А-35 на СИП 3 1х35.
	Не менее
61,9

	8
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 19 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, д. Назимово, ул. Ермака, 70а. Кадастровый номер 24:12:0460301:272
	Замена автоматических выключателей номиналом 200А, 160А на номинал 200А, 250А. Замена провода А-35 на СИП 3 1х35. Замена кабеля КГ 4х25 на провод СИП 4х50. Замена неинтеллектуальных приборов учета электрической энергии на интеллектуальный ФОБОС 3Т NB-Fi.
	Не менее

132,1

	9
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 22 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Лазо, 3а. Кадастровый номер 24:12:0460103:310
	Замена автоматических выключателей номиналом 125А, 200А на номинал 160А, 250А. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1 и разрядников РВО-10 У1. Установка корпуса трансформаторной подстанции КТПМ 100/10/0,4-У1. Замена провода АПВ 35 на СИП 3 1х35. Замена кабеля ВВГ 4х25 на кабель ПуГВнг LS 1х50 мм2.
	Не менее
327,0

	10
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 14 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Лазо, 13б. Кадастровый номер 24:12:0460103:307
	Замена автоматических выключателей номиналом 630А, 200А на номинал 250А. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1 и разрядников РВО-10 У1. Установка корпуса трансформаторной подстанции КТПМ 100/10/0,4-У1. Замена провода А-35 на СИП 3 1х35. Замена кабеля ВВГ 4х25 на провод СИП 4х50.
	Не менее
176,7

	11
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 13 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Молодежная, 17. Кадастровый номер 24:12:0460102:355
	Замена автоматических выключателей номиналом 200А, 100А на номинал 250А, 160А. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1. Замена провода А-35 на СИП 3 1х35.
	Не менее
86,8

	12
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 25 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Солнечная, 1а. Кадастровый номер 24:12:0460103:308
	Замена автоматических выключателей номиналом 80А, 125А на номинал 100А, 160А. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1 и разрядников РВО-10 У1. Установка корпуса трансформаторной подстанции КТПМ 100/10/0,4-У1. Замена провода А-35 на СИП 3 1х35.
	Не менее
243,9

	13
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 26 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, д. Сергеево, ул. Трудовая, 30а. Кадастровый номер 24:12:0460401:14
	Замена автоматических выключателей номиналом 125А, 100А на номинал 200А, 160А. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1 и разрядников РВО-10 У1. Установка корпуса трансформаторной подстанции КТПМ 100/10/0,4-У1. Замена провода АПВ 35 на СИП 3 1х35. Замена кабеля ВВГ 4х25 на кабель ПуГВнг LS 1х50 мм2, замена неинтеллектуальных приборов учета электрической энергии на интеллектуальный ФОБОС 3Т NB-Fi. Замена провода АПВ 35 на СИП 4 4х50+1х16.
	Не менее
407,6

	14
	Сооружение электроэнергетики Трансформаторная подстанция, площадь застройки 22 кв.м., год завершения строительства 1988, адрес: Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Солнечная, 13. Кадастровый номер 24:12:0460103:309
	Замена автоматических выключателей номиналом 80А, 100А на номинал 100А, 160А. Установка ограничителей перенапряжения ОПНп-0,22 УХЛ1 и разрядников РВО-10 У1. Установка корпуса трансформаторной подстанции КТПМ 100/10/0,4-У1. Замена провода АПВ 35 на СИП 3 1х35. Замена кабеля ВВГ 4х25 на кабель ПуГВнг LS 1х50 мм2.
	Не менее
265,3

*за счет средств инвестора.